•

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício GPE n.° 027/20

Senhor Prefeito:

Mogi das Cruzes, em 12 de fevereiro de 2.020.

6309 / 2020 14/02/2020 16:02

1 CAI: 275889

Nome.
111011111111011111MINIPIlimuNicipAL DE mcci DAS CRUZES- cmmc

Assunto REQUERIMENTO CAMARA MUNICIPAL
OF N°27/20 - REQUERIMENTO N" 14/20 . DE AUTORIA
DO VER. MAURO LUIS CLAUDINO DE ARAUJO. QUE
SOLICITA INFORMAÇÕES DIVERSAS SOBRE O

Conclusão: 25/02/2020

Órgão: SECRETARIA DE GOVERNO - SGOV

Através do presente, tenho a

elevada honra de passar às mãos de Vossa Excelência, o incluso autógrafo do

Requerimento n° 014/20, de autoria do Vereador Mauro Luis Claudino de

Araújo, que solicita as informações que especifica e que recebeu as assinaturas

de apoio conforme determina o art. 210 e parágrafos, do Regimento Interno da

Câmara Municipal.

Valho-me do ensejo, para reiterar a Vossa Excelência

os protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente.

SADAO SAKAI
-- TORESIDENTE DA CÂMARA

À SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
MARCUS VINÍCIUS DE ALMEIDA E MELO
PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES SECRETARIA DE GOVERNO

OFÍCIO N° 175/2020- SGOV/CAM

Mogi das Cruzes, 28 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rinaldo Sadao Sakai
Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes
Av. Ver. Narciso Vague Guimarães, 381, Centro Cívico
Nesta

DISPOSL;NO C,OS IEREADORES

8i1: doe Sessões,

Senhor Presidente,

Reporto-me ao Oficio GPE n° 027/20, p
6.309/20, com o qual Vossa Excelência encaminhou o aut
autoria do nobre Vereador Mauro Luis Claudino de Araújo,

Prefeitura sob o n"
equerimento n° 014/20, de

ereceu aprovação no Plenário
dessa Edilidade, por meio do qual solicita esclarecimentos e informações referentes as instalações
de próprio municipal localizado na Avenida João XXIII, n° 3050 — César de Souza.

Com os cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Excelência e dos demais
pares dessa Egrégia Câmara Municipal para comunicar-lhes a ciência do Exmo. Senhor Prefeito
bem como, encaminho, anexas por cópia, as manifestações prestadas pelos órgãos competentes
das Secretarias de Gestão Pública, de Finanças e de Segurança.

Assim sendo, aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,

co Soares \
etário de Governo \

SGov/.4

Processo Exercício 1 Fls.

PREFE I FURA DE

MOGI DAS CRUZES

INTERESSADO:

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

FO
L

H
A

 D
E

 I
N

F
O

R
M

A
Ç

Ã
O

 O
U

 D
E

S
P

A
C

H
O

AO DEPARTAMENTO DE RENDAS IMOBILIÁRIAS

6.309 2020

21/02/2020
Data 1 R rica

Conforme solicitação do Sr. Vereador Mauro Luis Claudino de

Araújo, as fls. 03 item 01, encaminho o presente com cópia em anexo, do decreto n°

19.063/2020 o qual rescindiu, as Concessões do Direito Real de Uso dos Contratos

números 178/1979 e 18/2007 ao Serviço Social da Indústria — SESI.

Porém, na tentativa de atender o pedido do Sr. Vereador, com

documentos que aponte a titularidade por parte desta municipalidade do referido

imóvel, encaminho o presente, considerando ainda o solicitado as fls. 03 item 01

Após, encaminhe as secretarias de Educação e Segurança,

para manifestação a vista que julgar pertinente, no que tange as solicitações fls. 03,

itens 02, 03 e 04.

Divisão de Patrimônio M. Imobiliário, 21 de fevereiro de 2020.

A . OIi irâ

Chefe-Divisão Pat‘rimôni M. Imobiliário

De acordo
Marcos Roberto Regueiro
Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA DE
MOGI DAS CRUZES

DECRETO N° 19.963, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Processos n"s 29.264/19 e Cessa as concessões de direito real de uso, que
39.181/19 especifica, concedidas ao Serviço Social da

Indústria - SESI, e dá outras providências .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRU'i.,VS. flo

uso de suas atribuições legais, na forma do disposto nos artigos 11, 35, 45, 104, 11 e IX. da
Lei Orgânica do Município e.

Considerando o disposto no parágrafo único do artigo 2" da Lei n"
6.889, de 19 de março de 2014, que autorizou o Município de Mogi das Cruzes a doar área
de terreno municipal para construção e implantação de novo prédio de educação
desenvolvido pelo Serviço Social da Indústria - SESI, com a finalidade de abrigar, por
transferência. os Centros Educacionais SESI rfs. 113 e 365;

Considerando a efetiva conclusão das obras do novo cducandário e
início do ano letivo, com a conclusa transferência de alunos dos Centros Educacionais
SFS! n"s. 113 e 365;

Considerando a Rescisão do Contrato de Concessão tf 178, de 25
de outubro de 1979, através do qual o Município de Mogi das Cruzes concedeu o direito
real de uso do imóvel, situado à Rua Rõmulo Brito tf 281 na Vila Industrial, onde se
encontrava as instalações do Centro Educacional SESI ri° 113- Dr. Roberto Nami Jakt;

Considerando a Rescisão do Contrato de Concessão n" 18, de 14 de
março de 2007, através do qual o Município de Mogi das Cruzes concedeu o direito real de
uso do imóvel, situado à Av. João XXIII, a° 3.050, Distrito de César de Souza, onde se
encontrava as instalações do Centro Educacional SESI n° 365:

Considerando o encerramento de atividades, vistoria e entrega das
chaves dos prédios dos Centros Educacionais -- SESI [fs. 113 e 365;

Considerando mais, tudo que nos autos dos Processos n's.
29.264/19 c 39.181/19 constam.

DECR E "1. A:

Art. 1° Ficam cessadas, amigavelmente, as concessões de direito real
de uso outorgadas pelo Município de Mogi das Cruzes ao Serviço Social da Indústria
SESI, para os imóveis municipais situados à Rua Rômulo Brito, tf 281, na Vila Industrial
e, à Av. João XXIII, n° 3.050 - Distrito de César de SOLVA cujos locais, abrigavam
instalações dos Centros Educacionais SESI n°s. 113 e 365, respectivamente.

Parágrafo único. Com o encerramento das concessões de direito
real de uso, de que trata o caput deste artigo, ficam reintegrados ao patrimônio municipal
os referidos imóveis, juntamente com toda sua estrutura física e instalações, no estado en-
que se encontram.

PREFEITURA
DE MOGI DAS CRUZES

DECRETO N" 19.063/2020-FLS. 02

Art. 2° Ficam ratificadas às disposições, contidas no Decreto n"
18.717. de 10 de outubro de 2019, em que aceita, sem encargos, os bens móveis. que
especilica, doados pelo Serviço Social da Indústria - SESI.

Art. 3" As Secretarias de Gestão Pública e de Educação, por
intermédio de seus órgãos competentes, adotarão as providências necessárias ao fiel
cumprimento do disposto no presente decreto.

Art. 4" liste decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 10 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, 12 de
fevereiro de 2020, 459' da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes.

MARCUS MELO
Prefeito de Mogi das Cruzes

Marcos Roberto Regueiro Perci Aparecido Gonçalves
Secretário de Gestão Pública Resp. p/ Exp. Secretaria de Governo

Juliana de Paula Guedes de Melo
Secretária de Educação

Registrado na Secretaria de Governo - Departamento
Administraçào c publicado no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal em 12
fevereiro de 2020. Acesso público pelo site: www.mogidascruzes.sp.gov.br. sooviAm

de
t.SC

Q).

9
54(.

•

N.  DA PICHA

3 8 9 17
1111311011011696P 111fi liniNI111111111111111111

IDENTIFIOAQA000
AT-7)picl/vi_purivAriicli/cr _I 1 i 1 'I 11 ,1 I  1 I  1_1_1__LI

2 10" 1_f1 I  1  LLL  1 I 1

3 i_71.71" = u1:1_1__L 1 Ll L1  I  11   I 1 I 1 1 I I  .1 I I 1  I 1 _L I

4 °,-r- 111 l i  LI 1  .1 __1_1  1 1

_ t.00AL DO IMÓVEL

811138TRUi A INOCRI DO IMÓVEL

r,... "M.OR Cp.P~
..

oNcoounit POu Moo. DO.

gel / IC)19 1

0000144

8  LLLIJJ
W i w3T20""_. (21_

r '° 11v1  _1 LL 7 °1 I 1

9 1L  • 1 1 1 1  I 1, I. 1 1 1_1 1 1 1 1 1

1 1 li  I 1 _1 1 1 I_

ENDEREÇO DE ENTFIEGA

e1,2  ígr_ ir / ÇLY 1 9_(1 /  ¡S IO' 1 ~)E -Lack.__ni '7»15-]
OOMPLIME'4fO 0A114140

141_1 1 1 1 I  1 I 1_1 1 I I I

5 P 3 ã 92gP ( 1 17 1  5 1 7 FC:91 I I I I 1 1 1 i I I  1610:

044.44 ?4O

DADOS SORRE A C,ONSTRUÇÂO

Ei

("DAT. 00UPA(3-k.

01 RAI-Riem ILAJI
02 MUNICIPAL
0.3 LITTAOUAL
04 FC0tHAL
00 Rufais-mo
00 pARAE8TATAL
07 URROS

39KM
PINTURA INTE_RNA

01 DEM
02 CA1ACAD
03 LÁTEX
04 tATEX MALIZIA

COAITIOA
05 PAPO. OECORATIVO
no 3aPeoni.

ESTADO CONSTR,

01 1444 ANDAMENTO
02 EM REFORMA
01 PARA/12.60A
04 CON01.1.613A

3D _PO
ESTADO  CONSERV

01 NOVA
02 60A
69 REGULAR
04 MA

40

COPERTURA

01 TELNA FRANCESA
CM TELHA PAULISTA
03 AMIANTO
04 IAM.;
08 ALUNINIO ZINCO
08 ESPECIAL

47g A_ 481A_A

D-ADOS SOBRE O TERRENO

PO CON87Ru4A0
O PD119001.401,11
02 00W. APARTALEINTO
09 801F. SALACO0.4E110.
04 COMERCIAL COM

0e602*140LAL
00 DOMBnCIAL
os INOSISTRIA
61 aALPA0
00 TELHEIRO
02 ~TACO
10 otJTRoe

41140

01 fiEM
028~6111A
03 GRAFA
04 LAJE
06 ESPECIAL1

poeoçA0
01 N1OLADA
02 SE141.1604811
03 GERMINADA
04 múLTIPLA
06 8U14EF1P08IA
06 ALINHADA
07 AGRUPADA

42VM
14290

Cl 0014
0210010
03 CIMENTO
04 AfisoALRo
06 TACO
00 CERAMICA
01 EdPECIAL

arTuADA0
Cl FRENTE
02 FUNDO
03 LATERAL

43IC /
11481. ELETY110A

011140.4
az "%telt
153 810.114,4W4TIDA
CM EMBUTIDA
os ESPECIAL •

51

iNst sivin-Anuk
01 1114M
03 BILIPUse
00 OOMPLETA
04 MAM 06 UMA
06 EXTERNA

491qA 53 ffl  521—qg

REVErrr. ExTanNo.

01 SEM
02 OMØOÇOI REHOCO
02 st444A FINA
04 coulsioA
ai Piloro,
CO REPOCIAL

4444

ESIN/TURA

01 TAIPA
02 8A06 1R8
0.5 ALVENARIA
04 CoNeruaTO
00 METÁLICA

5.31,!?..3

EVEtin 1143E1474)_,_

01 DOM
0/,3 EM anço (REBOCO
CG MASITA FiNA

crn.,02A30A FINA
06 MA DrIF1A PA DRAO
05 ESPECIAL

ADRIAN

MADEIRA PADRAL)
MADEIRA ESPECIAL

03 FERRO
44 AL17441NtO

ESPECIAL

64122

7710/Tuf1.0 EXVIEVIFI/VN
01 REM
02 cA/AçA0
03 1 ATEX
04 LÁTEX t MASSA .

CORRIDA
06 EOPECIAL

46LO..

PISCINA

01 8014
02 SENA 11MA
03 mA10 1141 LIMA

55nzi
01.40400081

• -
01 GEAI
03 cOM UM
01 DOM 0048
04 1.1401100 eme

561PiLi
hfr.RViiO1 m ICIP 18 OATEEI. PSWIÍET. NPEITORIA8 81 O USO FIA

19i eaLi REDE DE AcluA 01 PARTICULAR 01 e.e0to4.4 Oi NENHUM 1 PLANO 01 NORMAL
02.BOINICIpAL

/ i
02 BROPINJAVO 02 ESTACIONAMENTO ACLIVE 02 ROCHOSO

201ed REDE OE 0800TO
--

03 ESTADUAL
04 FEDERAL

251 Ci ) PASSEIO 03 MEIO DA QUADRA 03 PLANTIO DECLIVE 03 (3118,10430

281P / 1 Mun0 V E moa 21 1 1 i Poço comum 06 RELKEK3430
06•PARAESTATAL

04 oitSvio frIRRoVi-
Mio

04 eiánofttoo
05 serto ve MOREM

04 At AO/UNO°

. ._
07 OUTRCx1 06 OUTROS

221 i I rOfiatk 11ÉPTICA 271 1 1 mune, ORAM

23[ /J iLumiltinçAo eitatic.A
‘..

2410R, i 281 I i CERCADO 291.&I 30
(/

1 _I 2

i:olba—Tç-e-Fo-bscAr"--

01 gleNlo OE wmPoono E TAXAIS+
02 MONCO DE IMPOSTO
04 IMUNE
00 ISENTO TOVI.P

18 ISENTO 1LP

32 murro 'or

32LEIPLI

CAIIIM110 E AH

DADoil ComPLEMENY/400E8
241101.11DA010118) ANTE 7600111121
Lr. 480014 OUPDP.,  ~DAM 6u0.3400 ANO •

34  1 3 1  C atInn 5 t ~ ri 5 191

3-4 Í.:P ã—5 .°PN

04.1140448

 tAft °i7

00

6. 5,0

01

A3P4A "."1"OUAORA 110410800

 rrr1  ii

RE) -  4012

Viuvo DO CONFERENTE

4/

DATA

2  YPO

DATA

• F.P. Anum 04./80 Umtmoe 4146,10610. ANO

34 U1LLj 1LLJi

35

/ /

ir. 4100043 04IA0FIA 11140A00 600.10,10. MIO

1 1 1 1

R* Dl 03414ReiGA0034

O

T71,INGN

Li_lii 1  1

8M/Cf(  1

gwlvaimko  IN:: r.
1,'-:::1:),Liii,,,.A„,,../ 1

6

lwx).3
C417"0.00 E m I

k• c''; ,b,l•

kl^
nr' 1994
„(2) ,-

ON.........IAVItn•M•841.,••••./..!.•;,••••••4
1

1

14gP_LDAgLW_TSF)RENo
TINTAM 1 E PAMIIPNINOIPA1.1

1 900 2-1

Sr an  ritangk2d
‘Drer rrri" 1
ri °7"7"1" ai ri

Ji)ra.)::_rma2r21
PfliCIÉNIXA

8 E 1 1 1 1 1 / 1 111M  Oi n ri

7_1)I 1 I 1 1 1  1 an i l 01. tOCLA 1 1113161-3/. 171VPI
(TIA   i ( .0 1"TAI

8[717151 i i  tiít st [ I LL.Luuí_u
  &ul l f l [ lirwri

-1000104 3 E PAda 1PUpPel

1 1 1 1 3=Dolol
Cfri "I" Proi7i2gd

ArT i" 9c2c2(.4
' 00_171

 rrINTa1 404.,j,labç.

113.40V114 f3. E9.ALA:

1.04

90,

—.194)),

•so

1 e0

II

420

Oco

So

3
iça

g

00 O

SE? )1 3 1 ále1?_21
Orr °1 1 1 1  1_1 1,

r:or1i_bi fiji
 ' 1) Julii

o

Elisa

lio

1.3

( )J ..1 ;

01

02

HISTÓRICO DA SUCESSÃO DO IMÓVEL
--elscstçÂo
ER aurrõri

51 30 jumn"-cr),
ousmee. can.

mOma p0 prwerith- rAftio

NOME 00 COMPROPÁDARIO OU POSISADOR .
--

01~00 PAPA OCAII4OPOWIÉt401A

.. ,_

—

VOEM

VÃ-17:- ---

DATA malho LIVRO e, MATRICULA TO, - DATA CIRC.

— Mi DO REEPDNEMet E PATA

' ..P40ME DO PDOPSKIT AMO

..
NOME DO otornommikno ou pomuloon .

.

ENDEREÇO PARA .COFIRESPONDENOM
.

ERMO* DATA T***UAO CIDADE I" fOUIA MATRICULA REO.

1

DATA 101140.

088.: .

L

ASE. DO RESPONSÁVEL E DATA

r.q4 no ereoPOsexAmo
, . N

mas. no 00441410.4108ÁPSO OU POSSUIDOR

ESMOO° PARA OOMEOPONDINOM

DATA IDO°. ESPEOIE DATA TABELIA0 olowl uvno Muno. mmaloui..* flEO.

008.• ,
-1

MR. DO RESPONSÁVEL DATA I
'to i-A-£ isti PROPRIETÁRIO - 1

NOM1 DO OOMINKNARRIÁROO ou P0e6u13011
_ .

ENDEREÇO IMRA OORREEPONCEDMA
—

EaPt" DATA, TAISSLIAO OSMOD LIVRO FOLHA ALAIR/DULA MO.

1

DATA CIRO,

ORSL1 NUL 00 RESPONSÁVEL El PATA

"--
NOM 00 PROPRIETÁRIO .

Neme DO COMPROMOMAIVO OU P0SSUE/0n

ENDEREÇO RARA CX~ESPONDANDM

IMPEM DATA TASCA° COADO UVRO FOU4A mArftfouLA

!

• DATA ORD.

0004 ADS. PO RIMPONIIMEI.. ti DATA -

/

0138.:

_
!,

TERMO(S) DE OCORRÊNCIA(S) E/9U VERIFICAÇÃO(ÕES)

*035 o-na 1.4ta C4,fr o4arni-rnd-zwe _GÁ CA. Lns a fictat't

  02A-1. °Me/3W  e toryOnex f22449/C3/33- cac6741076 -09a2

ce- ytj co al -2S (n/ 7;7 49,-)oinaa

Lfrti etc u42 , . ea2/0 A9 -1 (2V: ~106 aijQ

140%/e9  0-;-717 fiar. a5c€V  /floJa

&vag  tioo  co& CA:rac 406C4  119/)0/

02,1 taf egio. aaa,to .Cemepi,e4 ca .2 do o. a?

66.00. tenf sotteikça 5 ,P 11;w2o-) 4p/12 z L4

r)OC  / -)g

 s  to • os s.

1/4_944;;L, n.L....7:042.1netz et," 4.)e~. át;,..ctre

0-0 s -suc.  ole

r"...-Cía-tvP3 y CIAj4-4:4~ rt.'s 050-

610 (ItnnAda.) On.efè •

‘,1

ruait.:AU CAD. IMOBILIARIO

SISTEMA TRIBUTOS IMOBILIARIOS

FICHA: 1

- IDENTIFICACAO

Sex 0001/0001
28/02/2020 10:43
 DTF11---

00 INSCRICAO: 30.066.001.000-4

01 NOME PROPRIETARIO: PATRIMONIO MUNICIPAL
02 CPF/CGC: 46.523.270/0001-88

03 NOME RESPONSAVEL:

04 CPF/CGC:

81 CART./MATR./REG.:

- LOCAL DO IMOVEL

05 LOGRADOURO: 007.611 06-NRO.:

08 QUADRA: 09-LOTE:
OTEAMENTO: 1515 CESAR DE SOUSA

11-NOME LOGRADOURO: AV JOAO XXIII
- ENDERECO CORREIO

12 LOGRADOURO: 03.013481 AV VER. NARCISO YAGUE GUIMARAES
13 NRO.: 277 14-COMPLEMENTO: 15-CEP: 08780-900

16-BAIRRO: CENTRO CIVICO 17-MUNIC.: NESTE 18-UF: SP
- DADOS SOBRE O TERRENO

19 AGUA: 1 20-ESGOTO: 1 21-POCO: O 22-FOSSA: O 23-I.PUBL: 1

24 CA.PRO: 2 25-PASS.: 1 26-M.FECH: 1 27-M.GRAD: O 28-CERC.: O
29 SIT.: 3 30-USO: 4 31-TOPO: 1 32-PEDOL.: 1

- DADOS COMPLEMENTARES
33 ISENCAO: 1 34-INSC.ANTERIOR:
35 DESC./AVALIACAO ESP.: 00 36-ANO CONSTRUCAO: 1977 37-PROJ.CURA: O

- DADOS SOBRE A CONSTRUCAO
38 C.00P.: 2 39-E.CONS: 4 40-CONSER: 2 41-T.CONS. 10 42-POSIC.: 1
43 SIT.: 1 44-REV.EX: 2 45-REV.IN: 2 46-PIN.EX: 3 47-PIN.IN: 3
48 COBERT: 3 49-FORRO: 4 50-PISO: 6 51-INS.EL: 4 52-INS.SA: 4
53 ESTRU.: 3 54-ESQUAD: 3 55-PISC.: 1 56-ELEV.: 1 00-I.VERT.: O
MEDIDAS DO TERRENO
57 TEST.1: 70,00 61-TESTADA NAO PAV.: 0,00
58 2: 106,00 62-PAVIMENTADA: 70,00
59 3: 70,00 63-AREA TERRENO: 7.311,96

60 4: 106,00 64-FATOR: 218 VALOR M2: 332,36
MATERIAL

66 ALVENARIA: 1.362,17 67-CONCRETO: 0,00
68 MADEIRA: 0,00 69-OUTROS: 0,00

- AREA EDIFICADA
70 RESIDENCIA: PD: 71-COMERCIO:
72 INDUSTRIA: 73-ESCRITORIO:
74 DEPOSITO: 75-TEMPLO:
76 ESCOLA: 1.362,17 : 12 77-REP.PUBL.:
78 OUTROS: 79-EDICULAS:

ZONA: 3

07 -COMPL: S/N
10-L

PD:

IN TERFSSADO

Visto:

PREFEITURA DE

MOGI DAS CRUZES

PROCESSO N .  I E_XERCiCIO roi I IA N"

6.309 2020 ') 14

28702/2020
DATA IX !MICA

Câmara Municipal de Mogi das Cruzes

Á Secretaria de Governo

Conforme solicitado, temos a informar que o imóvel em questão consta
cadastrado sob a sigla: 30.066.001.000, em nome de "Patrimônio Municipal",
conforme fichas em anexo às fls. 09 a 13.

Sem mais, retornamos o presente.
Atenciosamente,

DRI, 28/02/2019.

A Á RA„,
Pris !Ia Freire Silva

Agente d Tributos Imobiliários
ROF 7837

k_1

PREFEITURA DE

MOGI DAS CRUZES
raoc isso

6.399
EX eme.

2020

Rh.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL M/C

À SECRETARIA DE SEGURANÇA:

Com a brevidade que o caso requer, encaminhamos o presente para apurar e informar,
eventual conduta adotada para inibir ações de invasões, vandalismo dou danos ao referido próprio
municipal.

SGov, 28 de fevereiro de 2020

VISTO:

co Soares
 Se,Qmário dp..Governo

(

Alessávdra CjMcsquiia
W. 18.480

OCiOVAPA

PROCESSO EXERCICIO FOLHA N.°

PREFEITURA DE

MOGI DAS CRUZES
6309 2020

28/02/2020
--(71

s
DATA RUBRICA

¡INTERESSADO:

F
O

LH
A

 D
E

 IN
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
 O

U
 D

E
S

P
A

C
H

O

CAMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

À
Secretaria de Governo

Retorno o presente informando que está sendo elaborado o projeto para
instalação de equipamento de segurança no prédio, bem com já estão ocorrendo rondas diárias
da Guarda Municipal pelo local para inibir possíveis invasões

Sseg., em 28 de Fevereiro de 2020

, PREFEITURA DE -
MOGI DAS CRUZES

PROCESSO N°.

6309

EXERC. FOLHA N°.

2020

28/02/2020

DATA
AAVS

RÚBRICA

INTERESSADO: Câmara Municipal

Ao
Secretário de Governo,

Objeto: Requerimento no.014/2020 — Ver. Mauro Luiz Claudino de Araújo

Diante das informações já prestadas pelas Secretarias de Gestão e Segurança Pública

que indicam a titularidade do imóvel bem como a elaboração de projeto para instalação

de equipamento de segurança, diante da rescisão da Concessão do Direito Real de

Uso dos contratos 178/1979 e 18/2007 ao Serviço Social da Indústria — SESI, conforme

Decreto Municipal no. 19.063/2020, após vistoria e entrega das chaves, salientamos

que a municipalidade está promovendo estudos de viabilidade, através da Secretaria

de Planejamento Urbano, para melhor utilização da área.

`ROmildo Càmpello

Secretário de Gabinete